
KYBERGROOMING
www.saferinternet.cz  •  www.horkalinka.cz  •  www.linkabezpeci.cz  •  www.bezpecne-online.cz  •  www.praha.eu 

KLIKNUTÍ, CO ZMĚNÍ ŽIVOT!

Na internetu nikdy nevíte, kdo je na druhé straně.
Chatování, mailování, skypování s cílem vzbudit vaši důvěru a ublížit vám.

Pachatel kybergroomingu se může dopustit řady trestných činů (např. §181 TZ Poškození cizích práv, 
§192 TZ Výroba a jiné nakládání s dětskou pornografií, § 185 TZ Znásilnění, § 202 TZ Svádění k pohlavnímu styku).§

KYBERGROOMING
Zpozorni, když Ti někdo z internetu
c slibuje věčné přátelství a lásku
d posílá dárky a uplácí Tě
c ptá se Tě na soukromé a intimní věci
d vyžaduje lechtivé a erotické fotografie a komunikaci
c žádá, abys vaši komunikaci utajil/a
d hanobí Tvoje rodiče
c vyhrožuje Ti, pokud něco odmítáš
d žádá Tě o osobní setkání

Nebuď oběť
/ neprozrazuj o sobě a své rodině soukromé a citlivé informace
/ neposkytuj telefonní čísla, e-maily a další kontaktní údaje neznámým lidem
/ prověřuj, že ten, s kým si píšeš, je opravdu tím, za koho se vydává
/ vyhýbej se schůzkám s lidmi, které znáš jen z internetu
/ nikdy nechoď na takovou schůzku sám/a a vždy se svěř někomu blízkému
/ neposílej intimní a odhalené fotografie a videa
/ neboj se říct NE!

Máš-li obavy
? svěř se někomu dospělému
? komunikaci s cizím člověkem nemaž a uchovej jako důkaz
? komunikaci zablokuj
? požádej o pomoc provozovatele a Policii

Kybergroomer
- je zdatný lhář a manipulátor
- nezná slitování
- je milý, aby ublížil
- není přítel


